
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Troubsko

Zámecká 150/8, 664 41 Troubsko
tel.č.: 547 227 054 | e-mail: podatelna@troubsko.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 31 Zastupitelstva obce Troubsko

konané dne 26. 6. 2023 v zasedací místnost Obecního úřadu Troubsko od 18:00 hod.

1a/31Z/2023 Zastupitelstvo obce Troubsko schvaluje hlasování zvednutím ruky.

1b/31Z/2023 Zastupitelstvo obce Troubsko schvaluje diskuzi zvlášť k jednotlivým bodům programu pro
členy i pro veřejnost.

1c/31Z/2023 Zastupitelstvo obce Troubsko schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Martina Křivánka a Doc.
Petra Kanioka. 

2a/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko  schvaluje  zařazení  dvou  bodu  a  to   Kupní  smlouva
na pozemek parc.č. 1556 v k. ú. Troubsko a Obecně závazná vyhláška obce Troubsko,
o nočním klidu.

2b/31Z/2023 Zastupitelstvo obce Troubsko schvaluje upravený program jednání. 

3/31Z/2023 Zastupitelstvo obce Troubsko schvaluje Kupní smlouvu s Ing. B. H. a J. H. na pozemky

- parc. č. 1509/41 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře 22 m2,

- pozemek parc. č. 1192/47 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře
12 m2,

- pozemek parc. č. 1192/46 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře
12 m2,

- pozemek parc. č. 1192/45 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře
12 m2 , 

kupní cena předmětu převodu je 255.560,-Kč a  pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 

 

 

4/31Z/2023 Zastupitelstvo obce Troubsko schvaluje Kupní smlouvu s p. O. Ř. na pozemky

- pozemek parc. č. 1509/26 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře
14 m2,

-  pozemek parc. č. 1509/25 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře
14 m2,

- pozemek parc. č. 1192/43 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře
12 m2 

kupní cena předmětu převodu je 176.200,-Kč  a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

5/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko  schvaluje  Kupní  smlouvu  s  I.  B.  a  R.B.  na  pozemek
parc.č. 1509/24 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře 14 m2, kupní
cena předmětu převodu je 61.670,-Kč a  pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 

6/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko  schvaluje  Kupní  smlouvu  spolu  se  smlouvou  o  zřízení
služebnosti s J. D. na pozemek

-  parc.  č.  1509/23  se  zapsaným  druhem  pozemku  –  ostatní  plocha,  o  výměře
14 m2  , kupní cena předmětu převodu je 61.670,- Kč  a pověřuje starostku k podpisu
smlouvy. 

7/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko  schvaluje  Kupní  smlouvu  spolu  se  smlouvou  o  zřízení
služebnosti s I. A. na pozemky

- parc. č. 1509/21 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře 16 m2,

- parc. č. 1509/22 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře 14 m2 , 

kupní cena předmětu převodu je 132.150,-Kč a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 

8/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko  schvaluje  Kupní  smlouvu  s  R.  K.  na  pozemek  parc.
č. 1192/44 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře 12 m2 ,kupní cena
předmětu převodu je 52.860,-Kč a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 

9/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko  schvaluje  Kupní  smlouvu  s  Mgr.  T.  N.  a  J.  N.
na pozemek parc. č. 1192/42 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře
12 m2  ,  kupní cena předmětu převodu je 52.860,-Kč a  pověřuje starostku k podpisu
smlouvy. 

 

10/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko  schvaluje  Kupní  smlouvu  s  P.  O.  na  pozemek  parc.
č. 1192/41 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře 12 m2 , kupní cena
předmětu převodu je 52.860,-Kč a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 

11/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko schvaluje  Kupní  smlouvu s  R.  K.  na pozemek parc.  č.
1192/40 se zapsaným druhem pozemku – ostatní plocha, o výměře 14 m2 ,kupní cena
předmětu převodu je 61.670,-Kč a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

12/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje č. JMK084465/23/OK s Jihomoravským krajem, IČO: 70888337,
Brno na realizaci  projektu "Restaurování  sousoší  sv.  Cyrila  a Metoděje"  a pověřuje
starostku k podpisu smlouvy. 

13/31Z/2023 Zastupitelstvo obce Troubsko schvaluje darovací smlouvu o převodu vlastnického práva
s M.B. na pozemek parc.č. 1192/51, ostatní plocha (způsob využití - ostatní komunikace)
o výměře 3 m2 a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

14a/31Z/2023 Zastupitelstvo obce Troubsko schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce
Troubsko pro rok 2023 ve výši 20.000,- Kč na opravu altánu v prostorách sokolovny
Troubsko.

14b/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  individuální  dotace
z rozpočtu obce Troubsko, pro rok 2023 pro Podskalák, z.s., IČO: 22680390, Troubsko
ve výši 20.000,- Kč a pověřuje starostku k podpisu.

15/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko  schvaluje  Závěrečný  účet  obce  Troubsko  za  rok  2022
s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

16/31Z/2023 Zastupitelstvo obce Troubsko schvaluje rozpočtové opatření č. 4.

17/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko  schvaluje  v  souladu  s  §  102  dst.  2  písm.  a)  zákona
č.  128/2000  Sb.,  o   obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  vyhrazenou  pravomoc
Radě obce  k provádění rozpočtových opatření při akci "Nástavba MŠ / Přístavba ZŠ",
v těchto oblastech:

- přijetí a čerpání úvěru dle úvěrové smlouvy č. 99030370722, bez určení konkrétní
částky v Kč, 

-  přijetí  a  realizace výdajů účelově poskytnutých transferů na akce Nástavba MŠ /
Přístavba ZŠ, bez určení konkrétní částky v Kč, 

- upřesnění výše těchto transferů v případě jejich vypořádání, nebo z jiných důvodů pro
výdajové i příjmové položky transferů, nebo položky finančního vypořádání,

- výdaje vzniklé na základě platných smluv o dílo a výdajů kde může dojít ke škodám
z důvodu časového prodlení při akci Nástavba MŠ /Přístavba ZŠ a to bez omezení.

Vyhrazena pravomoc dle tohoto usnesení se schvaluje na dobu trvání investiční akce
Nástavba MŠ a Přístavba ZŠ do doby vypořádání transferů.

O  rozpočtových  opatřeních  provedených  z  výše  uvedených  důvodů  budou  členové
ZO informování na zasedáních zastupitelstva.

Vyhrazená  pravomoc  Radě  obce  k  provádění  rozpočtových  opatření  do  výše  limitu
3 000 000 Kč ze dne 19.12.2018, které bylo schváleno usnesením č. X/13 zůstává nadále
v platnosti.

Toto pověření nabývá platnosti dne 26.6.2023 schválením ZO.

18/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko  pověřuje  všechny  členy  rady  obce  Troubsko,  jmenovitě
Ing. Martina Křivánka, Ing. Dalibora Bartoše, JUDr. Milana Švejdu k přijímání projevů
vůle při vstupu do manželství podle § 11a, odst. 1 písm. a) zákona o matrikách.

 

19/31Z/2023 Zastupitelstvo obce Troubsko schvaluje navýšení provozního příspěvku v roce 2023 ve výši
622.720,-  Kč  na  pokrytí  zajištění  stravování  dětí,  žáků  a  zaměstnanců  příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Troubsko. 

20/31Z/2023 Zastupitelstvo obce Troubsko schvaluje uzavření kupní smlouvy k pozemku parc. č. 1556
o výměře 1079 m2, se zapsaným způsobem využití orná půda, k.ú. Troubsko, zapsanému
na  listu  vlastnictví  č.  1699  vedeném  Katastrálním  úřadem  pro  Jihomoravský  kraj,
Katastrální pracoviště Brno – venkov, s paní Mgr. H. J.  za kupní cenu za 1 m2 ve výši
2.000,- Kč, tj. celková kupní cena 2.158.000,- Kč se zajištěním složení a výplaty kupní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

ceny prostřednictvím advokátní úschovy a pověřuje starostku obce k uzavření kupní a
úschovní smlouvy.

21/31Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Troubsko  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Troubsko,
o nočním klidu.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Troubsko bere na vědomí Závěrečný účet Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice za rok
2022.

Mgr. Markéta Bobčíková
starostka  obce


